# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9079

**Auteur(s) :** Guillaume Avenel, Mortain (sénéchal)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** ...1191...

**Action juridique :** notification

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Guillaume Avenel, sénéchal du comte de Mortain, fait savoir que pendant sa présence à la cour du comte de Mortain, Robert Pincerna et son frère Guillaume ont concédé à l'abbaye de Savigny tous les droits qu'ils possédaient sur l'église de Sourdeval ; Robert reçoit en contre-don sept livres mansois et Guillaume cinquante sous.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 976, n° 1128.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Abrincensi, n° LXXXII)

Texte d'après A

Fidelibus universis Guillelmus Avenel salutem. Sciatis quod Robertus Picerna et Guillelmus frater ejus in presentia mea in curia comitis in plenaria asissa coram baronibus domini regis concesserunt monachis Savigneii in perpetuam elemosinam, liberam penitus et quietam, quicquid juris habebant in ecclesia de Surda Valle, in terra et in decimis et in omnibus rebus ad ecclesiam pertinentibus, nichil in ea sibi penitus retinentes. Hanc autem pactionem se firmiter servaturos affidaverunt predicti fratres Robertus et Guillelmus in manu mea, qui tunc eram senescallus domini comitis Moretonii, quod in nullo de rebus ad predictam ecclesiam pertinentibus vel per se vel per alium predictis monachis impedimentum facient, et notandum quod monachi de caritate domus Savigneii dederunt prefato Roberto VII libras cenomanensium et Guillelmo fratri ejus L solidos cenomanensium. Testibus Roberto priore, Ricardo Bastard, Ricardo Ba. de Fontenei, Guillelmo de Astins, Roberto de Ysigne, Foqueio de Heucon, Gervasio Mancon, R. preposito.